DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2010 1/6

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 132/2010 – São Paulo, quarta-feira, 21 de julho de 2010

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 6091, DE 14 DE JULHO DE 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

regimentais,

RESOLVE:

Alterar, em parte, a Portaria nº 5901/09-Pres para interromper a partir de 19/7/10, por absoluta necessidade de serviço,

as férias da Excelentíssima Desembargadora Federal Doutora REGINA HELENA COSTA marcadas para 28/6 a

27/7/10.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Presidente

PORTARIA Nº 6094, DE 15 DE JULHO DE 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

regimentais,

RESOLVE:

Alterar, em parte, a Portaria nº 6083/10-Pres para interromper a partir de 19/7/10 as férias do Excelentíssimo

Desembargador Federal Doutor JOSÉ MARCOS LUNARDELLI marcadas para 17/7 a 15/8/10.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Presidente

PORTARIA Nº 6095, DE 15 DE JULHO DE 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

regimentais,

RESOLVE:

Alterar, em parte, a Portaria nº 5901/09-Pres para interromper no dia 16/7/10 as férias da Excelentíssima

Desembargadora Federal Doutora CECÍLIA MARIA PIEDRA MARCONDES, marcadas para 13/7 a 11/8/10, para

atuar exclusivamente no processo nº 2009.61.12.007917-7, do Órgão Especial.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2010 2/6

ROBERTO HADDAD

Presidente

DESPACHO PROFERIDO PELA DIRETORA, EM EXERCÍCIO, DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

MÉDICO-SOCIAL

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e 203, §§

2º e 3º, da Lei nº 8112/90, nos respectivos dias/períodos, conforme seguintes processos:

-02509/96-UMED - ANA BEATRIZ CALVÃO MONNERAT DO PRADO, no dia 16.07.2010;

-53037/99-UMED - ANA PAULA BRITTO HORI SIMÕES, no período de 19.07 a 23.07.2010;

-50039/03-UMED - CELIA MARIA GUIMARÃES FERROS, nos dias 19 e 20.07.2010;

-50263/10-UMED - GLICERIO DE ANGIOLIS SILVA, nos dias 19 e 20.07.2010;

-07785/94-UMED - HELIZABETH VEGA FERNANDEZ, no período de 19.07 a 23.07.2010;

-02915/95-UMED - MARGARETH MARIKO WATANABE PERDIGÃO, no dia 16.07.2010;

-50603/02-UMED - MARIA LAURA FRAGA BROWNE ZWICKER POMBO, no período de 16.07 a 30.07.2010;

-52562/98-UMED - WONEY JORGE HIDEKI TSUHA, nos dias 19 e 20.07.2010.

Concedendo licença para tratamento de saúde, às servidoras abaixo relacionadas, nos termos dos artigos 82, 202 e 203,

§§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme seguintes processos:

-10645/96-UMED - MARIA DO CARMO DE ALMEIDA, no período de 19.07 a 21.07.2010;

-11598/96-UMED - REGINA ONUKI LIBANO, no dia 16.07.2010;

-09537/94-UMED - SONIA REGINA ESCOSSINO, no dia 16.07.2010.

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e 203, §§

2º e 3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme seguintes processos:

-50356/09-UMED - JANAINA MENDES, no período de 25.06 a 24.07.2010;

-50356/97-UMED - MILTON SUNAO FUKUWARA, no período de 09.07 a 08.08.2010;

-02477/94-UMED - SUSEL CRISTINE REQUENA, nos dias 15 e  16.07.2010.

Concedendo licença por Acidente em Serviço, ao servidor abaixo relacionado, nos termos dos artigos 211 e 212, da Lei

nº 8112/90, conforme processo:

-50257/10-UMED - CLAUDIO ROBERTO OKADA, no período de 14.07 a 23.07.2010.

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1606, DE 08 DE JULHO DE 2010.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

regimentais,

RESOLVE:

Alterar, em parte, a Portaria nº 1502/09-CJF3ªR para:

I - adiar para gozo oportuno as férias da MMª Juíza Drª CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA MEIRA marcadas para

18/11 a 17/12/10.

II - adiar de 12/07 a 10/8/10 para 19/7 a 17/8/10, em virtude licença saúde, as férias da MMª. Juíza Drª. DIANA

BRUNSTEIN.

III - incluir 02 (dois) períodos de férias do MM. Juiz Dr. MANOEL ALVARES para 12/7 a 10/8/10 e 12/8 a 10/9/10.

IV - interromper a partir de 13/7/10 as férias da MMª. Juíza Drª. OLGA CURIAKI MAKIYAMA SPERANDIO

marcadas para 1º/7 a 30/7/10 e incluir o saldo de 18 (dezoito) dias para 8/9 a 25/9/10.

V - adiar de 9/9 a 8/10/10 para 28/9 a 27/10/10 as férias do MM. Juiz Dr. RICARDO GERALDO REZENDE

SILVEIRA.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2010 3/6

VI - interromper, excepcionalmente, a partir de 11/7/10 as férias do MM. Juíz Dr. ROBERTO LEMOS DOS SANTOS

FILHO marcadas para 2/7 a 31/7/10.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Presidente

PORTARIA Nº 1607, DE 12 DE JULHO DE 2010.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

regimentais,

RESOLVE:

Alterar, em parte, a Portaria nº 1502/09-CJF3ªR para interromper no período de 13 a 16/7/10, por absoluta necessidade

de serviço, as férias do MM. Juiz Dr. ALEXANDRE CARNEIRO LIMA marcadas para 12/7 a 10/8/10 e incluir o saldo

de 4 (quatro) dias para 25 a 28/10/10.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Presidente

PORTARIA Nº 1608, DE 12 DE JULHO DE 2010.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

regimentais,

RESOLVE:

Alterar, em parte, as Portarias nºs 1502/09 e 1599/10-CJF3ªR para interromper a partir de 14/7/10, por absoluta

necessidade de serviço, as férias da MMª. Juíza Drª. TÂNIA REGINA MARANGONI ZAUHY marcadas para 30/6 a

29/7/10.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Presidente

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

a) Espécie: Apostila n.º 010/2010, b) Objeto: formalização dos serviços de copeiragem no Edifício Funcef Center,

situado na Av. Paulista, 1912, nas áreas ocupadas pelo Contratante. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas

alterações. d) referente ao Contrato 04.015.10.2008 e) Assinatura: 19.07.2010. f) Signatário: Dr. Gilberto de Almeida

Nunes (Diretor-Geral do TRF 3ª Região), pela Contratante.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2010 4/6

DIRETORIA DO FORO

RECOMENDAÇÃO N.º 01/2010 - DIRETORIA DO FORO

Recomenda a solicitação e a prestação de informações de forma escrita.

O DOUTOR CARLOS ALBERTO LOVERRA, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR

PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO

JUDICIARIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO a Meta 6, dentre as Metas Prioritárias para o ano de 2010 definidas pelo Conselho Nacional de

Justiça, no que diz respeito à redução do consumo per capita com telefone,

CONSIDERANDO que a comunicação por meio da linguagem escrita torna possível o registro da mensagem,

garantindo segurança ao seu emissor e receptor,

CONSIDERANDO que a prestação de informações de forma escrita favorece a administração do tempo e a fluidez das

atividades dos servidores,

RESOLVE:

Art. 1º RECOMENDAR aos servidores e magistrados da Seção Judiciária de São Paulo que, quando solicitarem

informações aos servidores da Administração Central, encaminhem suas dúvidas por escrito, preferencialmente por

meio de correio eletrônico.

Art. 2º RECOMENDAR aos servidores da Administração Central que, quando lhes forem solicitadas informações na

forma descrita no artigo anterior, prestem, por escrito, os devidos esclarecimentos.

Publique-se e encaminhe-se cópia desta Recomendação a todos os servidores e magistrados da Seção Judiciária de São

Paulo.

São Paulo, 16 de julho de 2010.

CARLOS ALBERTO LOVERRA

Juiz Federal Diretor do Foro

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2010

Objeto: Aquisição de pastilhas dosadoras bacteriostáticas para tratamento de água de condensação, a ser aplicado em

bandejas das unidades condicionadoras de ar do Fórum Pedro Lessa, para atender às determinações da Agência

Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Recebimento das propostas: até 03/08/2010 às 11h15 no endereço

www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-6310/6312 das 11h00 às 19h00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2010

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção do Ar Condicionado Central (Centrífuga Carrier), Portas Corta Fogo,

Portas Vai-e-Vem e Grupo Gerador do Fórum Federal de Execuções Fiscais. Recebimento das propostas: até

04/08/2010 às 11h15 no endereço www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-6310/6312 das 11h00 às 19h00.

São Paulo, 20 de julho de 2010

Guilherme Gonzaga de Oliveira Beyrodt

Pregoeiro

NUCLEO DE ADMINISTRACAO FUNCIONAL

PORTARIA Nº. 24/2010 - SUCA/NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO FUNCIONAL

A DIRETORA DO NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO FUNCIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO

GRAU EM SÃO PAULO, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 14 de 19 de maio de 2008, do Conselho da Justiça Federal, que dispõe

sobre a concessão de férias e o artigo 5º da Portaria nº 01/2010 - Diretoria Administrativa,

RESOLVE:

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2010 5/6

I - ALTERAR, por necessidade de serviço, a 2ª parcela de férias do servidor MANUEL MARTIN FERNANDEZ

FILHO, RF. 1951, lotado no Núcleo de Segurança e Transportes, de 12/07 a 21/07/2010 (10 dias) para 19/07 a

28/07/2010 (10 dias), exercício 2010.

II - ALTERAR, por necessidade de serviço, a 2ª parcela de férias da servidora ELIANE BEZERRA DE SOUZA, RF.

5763, lotada no Núcleo de Acompanhamento e Desenvolvimento de Recursos Humanos, de 12/07 a 21/07/2010 (10

dias) para 19/07 a 28/07/2010 (10 dias), exercício 2010.

III - ALTERAR, por necessidade de serviço, a 2ª parcela de férias do servidor ROGERIO RISTON RAMOS, RF. 2660,

lotado no Núcleo de Organização e Métodos, de 16/08 a 25/08/2010 (10 dias) para 12/07 a 21/07/2010 (10 dias),

exercício 2010.

IV - ALTERAR, por necessidade de serviço, as férias da servidora ARLENE BRAGUINI CANTOIA, RF. 1159, lotada

no Gabinete da Diretoria do Foro, de 21/06 a 20/07/2010 (30 dias) para 28/06 a 27/07/2010 (30 dias), exercício 2010.

V - ALTERAR a 2ª parcela de férias da servidora PERSIA BIZARRO, RF. 3297, lotada no Núcleo de Controle Interno,

de 02/08 a 11/08/2010 (10 dias) para 25/08 a 03/09/2010 (10 dias), exercício 2010.

VI - ALTERAR, por necessidade de serviço, a 2ª parcela de férias do servidor FLORISVALDO DOS SANTOS, RF.

2935, lotado no Núcleo de Compras, Licitações e Contratos, de 12/07 a 29/07/2010 (18 dias) para 13/09 a 30/09/2010

(18 dias), exercício 2010.

VII - ALTERAR, por necessidade de serviço, a 2ª parcela de férias do servidor MARCOS FAGGIONATO, RF. 3896,

lotado no Núcleo Financeiro, de 08/09 a 27/09/2010 (20 dias) para 16/11 a 05/12/2010 (20 dias), exercício 2010.

VIII - ALTERAR, por necessidade de serviço, a 1ª e 2ª parcelas férias do servidor ANDRES BERTOLASO RIBEIRO,

RF. 5712, lotado no Núcleo de Comunicações, Protocolo e Serviços Administrativos, de 26/01 a 04/02/2011 (10 dias) e

10/07 a 29/07/2011 (20 dias) para 31/07 a 09/08/2010 (10 dias), 26/01 a 04/02/2011 (10 dias) e 20/07 a 29/07/2011 (10

dias), exercício 2010.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

São Paulo, 16 de julho de 2010.

FERNANDA CARVALHO DE SANTIS

Diretora do Núcleo de Administração FuncionalEm exercício

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOS

COORDENADORIA DE GUARULHOS

PORTARIA N. 28/2010 - JD - FÓRUM DE GUARULHOS

O Doutor HONG KOU HEN, Juiz Federal Diretor da Subseção Judiciária de Guarulhos, no uso de suas atribuições

legais e regulamentares,

CONSIDERANDO que o servidor ADILSON BELLINI, RF 1899, Técnico Judiciário - área de Segurança e Transporte,

Supervisor da Seção de Segurança e Transporte (FC-5), estará em gozo de férias no período de 26/07/2010 a

07/08/2010 (13 dias), exercício 2010 e no período de 03/11/2010 a 19/11/2010 (17 dias), exercício 2010.

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ISRAEL RODRIGUES DOS SANTOS, RF 3351, Técnico Judiciário, área de Segurança e

Transporte, para substituí-lo nos períodos acima.

RESOLVE:

ALTERAR, por absoluta necessidade de serviço, a 3ª parcela das férias da servidora DANIELA DO NASCIMENTO

PRETO, RF 4571, Técnico Judiciário, Supervisora de Apoio Regional de 24/11/2010 a 03/12/2010 (10 dias), para

03/11/2010 a 12/11/2010 (10 dias), exercício 2010.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Guarulhos, 15 de julho de 2010.

HONG KOU HEN

Juiz Federal

Diretor da Subseção Judiciária de Guarulhos

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2010 6/6

PORTARIA N. 29/2010 - JD - FÓRUM DE GUARULHOS

O Doutor HONG KOU HEN, Juiz Federal Diretor da Subseção Judiciária de Guarulhos, no uso de suas atribuições

legais e regulamentares,

CONSIDERANDO que o servidor ADILSON BELLINI, RF 1899, Técnico Judiciário - Área de Segurança e

Transporte, Supervisor da Seção de Segurança e Transportes (FC-5), participará do Estágio Especializado de Técnicas

de Direção Defensiva da PMESP no período de 30/08/10 a 03/09/10 e também do Curso de Docência em Tiro

Defensivo - Método Giraldi da PMESP no período de 22/11/2010 a 19/12/2010.

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ALDO SUNAS, RF 902, Técnico Judiciário, Área de Segurança e Transporte, para substituí-lo

no período de 30/08/10 a 03/09/10.

DESIGNAR o servidor ISRAEL RODRIGUES DOS SANTOS, RF 3351, Técnico Judiciário, Área de Segurança e

Transporte, para substituí-lo no período de 22/11/2010 a 19/12/2010.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Guarulhos, 15 de julho de 2010.

HONG KOU HEN

Juiz Federal

Diretor da Subseção Judiciária de Guarulhos

		2010-07-20T18:35:40-0300
	MARCELO HENRIQUE ZANATO:3217